２０１９年 12 月 19 日
各関係学部長・研究科長
各 関 係 研 究 機 関 長 殿

大阪大学大学院国際公共政策研究科長
     松 野 明 久 （公印省略）

教員の公募について（依頼）

 拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度本研究科では下記の要領により教員を公募いたします。
つきましては、貴機関関係者に周知していただけますようお願い申し上げます。
 敬具

記

１．職  種 助教（2022 年 3 月 31 日まで・再任不可）

２．募集人員 １名

３．採用予定日 ２０２０年４月１日から 9 月 1 日の間（応相談）

４．勤務形態     国立大学法人大阪大学任期付教職員の労働時間、休日及び休暇等

に関する規程による
※専門業務型裁量労働制適用

５. 給与及び手当   国立大学法人大阪大学任期付教職員給与規程による

６. 担当科目

自身の研究に関連した学部初中級レベルの経済現象と関連する科目、確率統計入門、

もしくは数学入門の中から 1 年間あたり 4 単位(90 分×15 回×2科目相当)。

７．募集分野

上記科目を担当可能な限り、経済学に限らず政治学・法学等隣接分野を含め、分野を問

わない。

＊大阪大学では教員・研究員の公募において、意欲ある女性研究者の積極的な応募を歓

迎します。（http://www.danjo.osaka-u.ac.jp）

http://www.danjo.osaka-u.ac.jp

８．その他の業務 入試関係業務等

９．応募資格

① 採用時に博士もしくは Ph.D.の学位を有すること、または採用日から 1 年以内にそ

れらを取得見込みの者。
② 国籍は問わないが、日本語で講義および学内業務ができる者。

10．提出書類
（１）履歴書（研究業績一覧を含むこと、様式自由）：履歴書には、本人の氏名（ふりがな

付）・連絡先・生年月日・学歴・職歴に加え、指導教員・共同研究者など研究業績を

中心とした応募者本人に関する情報の問合せができる方（照会者）２名以上の氏名

（ふりがな付）と連絡先（電話番号および E-mail アドレスを含む）を明記のこと。

研究業績一覧には、公刊済または公刊決定の査読付論文を明示すること。また、査読

誌からの改訂要求等があり、それを載せている場合は、エディターからのレポート

（Email のコピー等も可）を添付すること。
（２）学位（博士またはPh.D.）未取得者は、期日迄に学位取得見込であることを示す指導

教員または学位審査主査による文書（上記照会者からの推薦状内の記述による代替

でも構わない）。
（３）審査希望論文一式のPDFファイル版（３本以内。内１本を口頭試問用として指定する

こと。公刊、未公刊は問わない）。
（４）上記照会者２名以上からの推薦状（照会者が下記書類提出先にE-mailで直接送付する

こと。その際はメールの件名を「『応募者氏名』の推薦状（もしくは同意の英語）」と

して送付すること。推薦者が直接郵送等を好む場合は別途問い合わせのこと）。
（５）任意提出書類：その他審査に役立つと思われる追加資料（カバーレター、Teaching

Evaluationなど）
以上５点。ただし、おって審査の状況により、学位（博士または Ph.D.）の証明書等の書

類提出を願うことがあります。なお、提出書類は返却いたしません。

１０． 書類提出先 E-mail で、econjob_jokyou@osipp.osaka-u.ac.jp に推薦状を除く

上記資料の PDF 版を添付し、メールの件名を「『応募者氏名』の助教公募書類」として

送付すること。

１１. 応募締切日 ２０２０年１月３０日（木）必着

１２. 選考方法
   ①一次選考：書類審査。

②二次選考：原則として、提出論文等に関する、Skype による口頭試問を行う。
                ＊二次選考対象者には、追って本人に通知する。

mailto:econjob_jokyou@osipp.osaka-u.ac.jp

１３．問合せ先   E-mail：econjob_jokyou@osipp.osaka-u.ac.jp（E-mail 以外の問合せに

はお答えできません。）

＊本件については、大阪大学大学院国際公共政策研究科ホームページ

http://www.osipp.osaka-u.ac.jp/ および科学技術振興事業団（JST）の人材募集案内情報

「JREC-IN（研究者人材データベース）」http://jrecin.jst.go.jp/ にも掲載されています。

mailto:econjob_jokyou@osipp.osaka-u.ac.jp
http://www.osipp.osaka-u.ac.jp/
http://jrecin.jst.go.jp/